令和５年１月１２日

保護者の皆様

    墨田区立第三吾嬬小学校

       校 長 川中子 登志雄

いじめ防止授業地域公開講座のお知らせ

新春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日ご

ろより第三吾嬬小学校の教育活動に温かいお力添えをいただき、心より感謝申し上げます。

さて、本校では保護者および地域の皆様方を対象に、下記のとおりいじめ防止授業地域公開講座を開催

いたします。皆様のご来校をお待ち申し上げます。

日 時 ：令和５年１月２１日(土) 午前８時４５分から午前１１時３０分

公開授業：１校時（午前８時４５分から午前９時３０分）各学級

    ※教室内参観者が１０名程度になるように譲り合ってご参観ください。

    ※２，３校時の授業公開はありません。

公開講座：午前９時４０分から午前１１時３０分 体育館

     講師 本校スクールカウンセラー 早川 和子先生

演題 「子供との関わりを考える～『となりのトトロ』を通して～」

【お願い】

・ 学習の妨げになりますので、授業中の私語は、教室、廊下問わずお慎みください。

・ 自転車での来校はできません。

※ 特段の理由があって自転車での来校が必要な方は担任にご一報ください。

※ 近隣のご迷惑となります。路上駐輪はなさらないでください。

・ 校庭を移動される際は、歩行路（黒く舗装された部分）をお通りください。

・ 来校された際は、正面玄関にて来校者名簿に記入後、『入校証』を付けてご参観ください。受付の「来校証」を使用さ

れた方は、お帰りの際に忘れずにお戻しください。

・ 授業中のカメラ・ビデオ の撮影、携帯電話のご使用はご遠慮ください。

・ 来校の際は、うわばき スリッパ等 、靴を入れる袋をご用意し、持ち歩いてください。

【連絡・問合せ先】副校長 手山 晃洋 電話 ０３－３６１７－７５１３

宮崎駿さんの代表的なアニメ作品「となりのトトロ」をご覧になったことはありますか。子供に（大人にも）

根強い人気のあるこの作品を題材に、子供と関わる皆様に、ここで立ち止まっていただき、日頃の子供たちとの

関わりを振り返っていただけたら、と考えました。

 なぜ子供がこの作品に惹かれるのでしょう。繰り返し観ても飽きないこの作品に流れるものに、子供たちの心

を満たすものがあるのでしょう。この種明かしの中に、私たちがうっかり見落としがちな大事な要素が入ってい

るようです。今までとは違う「となりのトトロ」をご覧ください。そして、湧き出てくる連想がありましたら、

ぜひ皆さんと共有していきましょう。                           ～講師より～